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Lange: Den højtærede Indenrigsmini- 
ster fremsatte over for mig Udtalelser, der 
maatte forstaas, som om han mente, at jeg 
havde den Opfattelse, at Kreditforeningerne 
var berettigede til at tilsidesætte samfunds- 
mæssige Hensyn for alene at bygge paa Sik- 

. kerhedsmomentet. Den højtærede Inden- 
rigsminister vender jo Forholdet paa Hove- 
det. Det, jeg betoner, er, at Kreditforenin- 
gerne ikke er i Stand til at tilsidesætte 
Sikkerhedsmomentet, selv om samfunds- 
mæssige Hensyn kunde gøre det ønskeligt, 
hvad jeg nu overhovedet ikke forstaar kan 
blive Tilfældet. Den højtærede. Indenrigs- 
minister erklærede, at jeg selv havde peget 
paa et Forhold, der meget vel kunde føre 
til, at Kreditforeningerne skulde vise sam- 
fundsmæssige Hensyn ved at søge at holde 
Laantil,delingen nede. Jeg pegede paa den 
Fare for Sikkerhedsmomentet, der var ved 
det store Nybyggeri, men den højtærede 
Indenrigsminister ønsker jo ikke, at Kredit- 
foreningerne skal tage Hensyn til dette, 
for Forslaget gaar jo netop ud paa, at 
man skal opmuntre Nybyggeri, selv om 
man maaske fra Kreditforeningernes Side 
maatte mene, at dette ikke var samfunds- 
nyttigt. 

Landbrugsministeren (Bording): Jeg 
er enig med den ærede Ordfører for Venstre 
(Hauch), naar han siger, at  vi maa have 
en Kornordning, der sikrer Kornproduk- 
tionen lønnende Vilkaar. Derfor var jeg 
ogsaa i December i Fjor sammen med det 
ærede Medlem med til at gennemføre ell! 
Kornordning, der sikrer en Gennemsnitspris 
af 12 Kr. pr. Tønde, og jeg er enig med det 
ærede Medlem om, at det skal vi fortsætte: 
med. Jeg er villig til at fortsætte med en 
saadan Lovgivning og har stillet Forslag i 
saa Henseende, men jeg er uenig med det; 
ærede Medlem om, at man nu et halvt Aar: 
efter skal sætte Kornprisen op til 15홢16 Kr.' 
Det er ikke nødvendigt, for at det skal kunne! 
betale sig at dyrke den danske Jord. \ 

Hermed sluttede Forhandlingen. j 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 

vedtoges uden Afstemning. 

Hauch: Jeg tillader mig at foreslaa, at 
Lovforslaget henvises til et Udvalg paa 
15 Medlemmer. 

Uden Forhandling eller Afstemning 
vedtoges dette Forslag. 

Formanden: Jeg udbeder mig Tingets 
Samtykke til allerede i dette Møde at lade 
foretage Valg af det Udvalg, som det nu 
blev besluttet at nedsætte. Hvis ingen gør 홢 
Indsigelse, betragter jeg Samtykket som 
givet. (Ophold). Det er givet. 

Man gik altsaa til: 

Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg 
angaaende Forslag til Lov om Landbrugets 
Gældsforhold m. m. 

Valgt blev: Buhl, Johs. Clausen, Johan- 
nes Hansen, Hauch, Jensen-Aale, J. Jensen- 
Klejs, Lange, Jørgen Møller, Johannes Pe- 
dersen, Rasmussen Flemløse, Rytter, Simon- 
sen, Stein, Stensballe og Veistrwp. 

Formanden: Om Tiden og Dagsordenen 
for næste Møde vil Medlemmerne faa Under- 
retning fra Bureauet. ' 

Mødet hævet Kl. 17 "5. 

128. Møde.  

Torsdag den 6. September Kl. 1330. 

Formanden: Udvalget angaaende For- 
slag til Lov om Landbrugets Gældsforhold 
m. m. har afgivet Betænkning over nævnte 
Lovforslag. Eksemplarer er omdelt. 
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